

Nota van Inlichtingen

Marktconsultatie Noodvoorraad PBM's

Datum: 4 mei 2026
Kenmerk: NIPV2026-EA-04707

In deze Nota van Inlichtingen geeft de Aanbestedende Dienst antwoord op de gestelde vragen die in het kader van de Marktconsultatie Noodvoorraad PBM's zijn geplaatst.

Nr.	Document	Vraag	Antwoord
1	Scope	U wenst onder andere het in stand houden van een operationeel inzetbare noodvoorraad PBM's binnen een structureel financieel kader middels een abonnementsvorm. Ons is niet geheel duidelijk waarop de dienstverlening is gebaseerd. 1. Betreft het opslag van <u>uw voorraad</u>? 2. Wie is/wordt eigenaar van de goederen en op welk moment vindt eigendomsoverdracht plaats? 3. Is aankoop door de opdrachtnemer en verkoop aan het NIPV gewenst en opgenomen in het genoemde abonnementsbedrag?	De dienstverlening ziet niet alleen op opslag, maar op het volledig beschikbaar houden en beheren van een operationele noodvoorraad PBM's. De opdrachtnemer schaft de PBM's zelf aan, beheert deze actief (inclusief rotatie en THT-bewaking) en zorgt dat artikelen bij uitvraag inzetbaar zijn. Het eigendom van de voorraad ligt gedurende de looptijd bij de opdrachtnemer en gaat pas bij daadwerkelijke levering over naar het NIPV. De aanschaf van de PBM's maakt onderdeel uit van het model en wordt geacht inbegrepen te zijn in de abonnementsvergoeding. Het NIPV betaalt daarmee voor beschikbaarheid en beheer, niet voor voorafgaand eigendom. Dit biedt de mogelijkheid aan opdrachtnemers om artikelen voor expiratedatum nog aan andere partijen te kunnen verkopen, met als doel onnodige verspilling tegen te gaan. De geraamde waarde van €900.000 per jaar is bedoeld als totaalbudget voor zowel aanschaf als dienstverlening. Er is op voorhand geen vaste verdeelsleutel bepaald tussen de kosten voor aanschaf en de kosten voor beheer, opslag en voorraadbeheer. Deze verhouding wordt juist aan de markt overgelaten en maakt

			onderdeel uit van de uitvraag, waarbij van partijen wordt verwacht dat zij een optimale en onderbouwde balans voorstellen binnen het beschikbare budget.
2	Vraag 13	Indien er ook sprake is van aanschaf en is dit geïntegreerd in de door u geraamde waarde (€900K per jaar). 1. Zo ja, kunt u aangeven wat de verdeelsleutel is van de door u geraamde aanschafwaarde, ten opzichte van de waarde van de dienstverlening (beheer/opslag/voorraadbeheer)? 2. Zo ja, kunt u aangeven hoe de aantallen van de genoemde items in bijlage 3 verdeeld worden over de 1600 pallets (verdeelsleutel)?	1. Zie het antwoord op vraag 1. 2. De 1600 pallets betreffen een huidige voorraad waarvoor het NIPV op zoek is naar een opslagmogelijkheid. Dit staat los van de overige noodvoorraad en gevraagde dienstverlening.
3	Opslagvoorziening	Heeft u minimale eisen aan de opslagvoorziening voor de 1600 pallets? Zoals bijvoorbeeld geconditioneerde voorziening, beveiliging of risicoafdekking en verzekering?	Ja, deze zullen in het PvE worden opgenomen. In ieder geval is er risicodekking door de spreiding op 2 locaties vanwege risico op brand of waterschade. Een advies m.b.t. de minimale eisen aan opslagvoorziening vanuit de markt is gewenst.
4	Transport	Indien u de noodvoorraad in bulk nodig heeft, wat is uw wens met betrekking tot transport? 1. Verzorgt u zelf het ophalen? 2. Dienen transportkosten van levering op uw locatie, inclusief aangeboden te worden? 3. Binnen welk tijdsbestek dienen welke aantallen voor u beschikbaar te zijn (bij calamiteiten)?	Zowel het zelf ophalen als het laten uitvoeren van de transporten door de opdrachtnemer behoren beide tot de mogelijkheden. Het tijdsbestek van beschikbaarheid zal worden opgenomen in het PvE, maar zal vermoedelijk tussen de 1 en 5 dagen liggen.
5	Transport	Hoeveel transportbewegingen gekoppeld aan volume, vinden er jaarlijks plaats? - Kunt u op basis van uw ervaring kwantificeren hoeveel transportbewegingen dit zijn voor grijpvoorraad? - Kunt u op basis van uw ervaring kwantificeren hoeveel transportbewegingen dit zijn voor bulk?	Omdat het een noodvoorraad betreft verwachte we enkel transporten bij tekorten in de markt bij een crisis/pandemie. Er worden geen reguliere transporten verwacht.
6	Bijlage 3	U geeft in bijlage 3 aan welke artikelen u graag in noodvoorraad wilt houden, maar wij missen de minimale aantallen die u tot uw beschikking wilt hebben. Kunt u	Graag verwijzen we daarvoor naar vraag 13 in het marktconsultatiedocument. We willen graag van de markt weten wat er mogelijk is en hoeveel voorraden er

		aangeven over welke aantallen per product wij na moeten denken?	beschikbaar gehouden kunnen worden (en dus geleverd wanneer nodig) voor €900.000 per jaar.
--	--	---	--